BỘ TÀI CHÍNH
Số: 34/TC-GTBĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 1993

Sign In

THÔNG TƯ

CỦA BỘ TÀI CHÍNH

Quy định chế độ phụ cấp công tác cho các đối tượng làm nhiệm vụ trên không

của ngành hàng không dân dụng

Theo đề nghị của Bộ Giao thông vận tải và Cục Hàng không dân dụng Việt Nam. Bộ Tài

chính quy định chế độ phụ cấp công tác tính theo giờ bay cho các đối tượng làm nhiệm vụ

trên không của Hàng không dân dụng như sau:

1. Các đối tượng được áp dụng phụ cấp giờ bay gồm:

Lái máy bay gồm cả lái chính và lái phụ

Dẫn đường, cơ giới trên không.

Tiếp viên trên không.

2. Các mức phụ cấp giờ bay được quy định cụ thể như sau:

Đối tượng hưởng trợ cấp Mức phụ cấp

(1) (2)

1. Phụ cấp giờ bay trong nước

- Lái chính 8000đ/1 giờ

- Dẫn đường, lái phụ, cơ giới trên không 6000đ/1 giờ

- Tiếp viên 4000đ/1 giờ

2. Phụ cấp giờ bay ngoài nước

a) Dưới 5 giờ bay

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10474